思想政治理论教学科研部

关于2014年硕士研究生招生复试的通知

各有关部门、各位考生：

2014年思想政治理论教学科研部硕士研究生招生复试工作已开始，为贯彻学校“德智体全面衡量、择优录取、保证质量、宁缺毋滥”的原则，做到复试过程“公平、公正、公开”，现将有关事项通知如下：
一、组织机构

思政教研部成立硕士研究生复试和录取工作领导小组，名单如下：
组  长：马建青

副组长：吕有志   张永华
组  员：喻嘉乐   宇正香

二、复试分数线：

马克思主义基本原理、马克思主义中国化研究、思想政治教育、中国近现代史基本问题研究、科学社会主义与国际共产主义运动、国际政治专业分数线：政治60，外语60，业务90、总分345。复试比例为1:1.2。
根据《浙江大学2014年硕士研究生复试分数线的基本要求》，统考考生中以下情况视同上线：若单科低1分，总分相应高20分及以上；单科低2分，总分高25分及以上；以此类推，单科每低1分，总分相应再提高5分。但单科不得低于5分，且仅限1门单科。
三、复试时间及地点：
	专业
	复试时间
	复试地点
	备注

	马克思主义基本原理
	2013年3月24日（周一）全天，上午8：00报到
	西溪校区教学主楼1025教室
	考生参加复试时，需携带：本人身份证、研究生院盖过章的资格审查表。

	马克思主义中国化研究

	思想政治教育

	中国近现代史基本问题研究

	科学社会主义与国际共产主义运动

	国际政治
	2013年3月21日（周五），上午8：30报到

四、资格审查和体检：

1、资格审查：

考生参加复试前必须先到浙江大学研究生院统一进行资格审查，通过资格审查才能参加思政部复试（考生必须带研究生院盖过章的资格审查表参加专业复试）。
资格审查时间：3月17日—3月27日9：00至16：30
资格审查地点（二选一）：
（1）玉泉校区第11教学大楼239（研究生院会议室）。
（2）紫金港校区行政服务办事大厅115房间（先在办事大厅门厅取“研究生报考资格审查”号。）

请仔细阅读研招网《关于报考浙江大学硕士生资格审查的重要提示》。

2、体检：

考生需在规定时间至校医院玉泉、西溪校区进行体检，具体时间安排见校医院网上通知。网址：http://zdyy.zju.edu.cn/。

体检表由校医院负责送至思政教研部。
五、复试内容及形式：

按2014年硕士研究生招生简章规定要求进行复试。复试分为专业课笔试、外语面试、专业面试三部分。专业课笔试占复试成绩的40%，外语面试占复试成绩20%，专业面试占复试成绩的40%。复试成绩总分100分，复试不合格者（低于60分）不予录取。
统一入学考试外语语种为日语的考生，复试部分外语面试语种仍为日语。
六、录取

考生按综合分数从高到低择优录取。综合分计算方法：入学统一考试成绩占综合分的55%，复试成绩占综合分的45%。
综合分=（入学统一考试总分/5）×55% +复试成绩×45%。
单科分数不够，总分高出分数线20分以上视同上线的考生，在计算综合分时，入学统一考试总分按原成绩计算，不作减分处理。
思政教研部将对拟录取考生进行严格调档审查，审查不合格者不予录取。
七、申诉受理
如对复试工作有异议，可向思政教研部硕士研究生复试和录取工作领导小组反映。

联系人：喻嘉乐

受理地点：西溪校区教学主楼1017
受理电话：0571-88273165
E-mail：yujiale@zju.edu.cn。
                         思想政治理论教学科研部

                           2014年3月12日
附件：

上线考生名单
统招统考
	序号
	姓名
	序号
	姓名

	1
	陆丹弘
	10
	朱泽勤

	2
	李  雪
	11
	王玲梅

	3
	孙  璟
	12
	杨  洁

	4
	徐  嘉
	13
	冯光辉

	5
	杨  茜
	14
	王国风

	6
	郭振东
	15
	金梦佳

	7
	陈曾燕
	16
	刘鹏飞

	8
	桑建泉
	17
	孙亚城

	9
	张慧源
	18
	宋利飞

单独考试

	1
	杨  光
	2
	吴  寒

少民骨干计划
	1
	马  训

3